DVLGENTIARVM AD LEONEM X. P. M.

Alter alterius onera portate, & sic adimplebitis legem Christi.

Tertia, quod nomē indulgentiæ huic sententiæ repugnat, quia debet illud indulgere, id est, remittere, ut non faciat quod debet non aut imponere alteri, uel impositum dicere, ut indulgentia prorsus extinguat debitū, non aut per aliū soluat. Quare uidet̄ potius sine isto thesauro, nuda sufficere potestas Clauium ad indulgentias, maxime cū remittatur tantūmodo Canonica, non aut Euangelica satisfactio. Aut iterum hic dicendū erit, ut supra de remissione culpæ dictū est, quod sic etiā remittat per hūc thesaurū pœnas, id est, declaret id fieri, quod etiā sine eo sit, scilicet, Ecclesiā pro eo satisfacere cui remittit̄. Quomodo B. Aug. dicit, Neminē suscitari, nisi quem suscitāt unitas Ecclesiæ, ut in uidua figuratū dicit. Sed adhuc durat ratio prima & secunda, quod sit tunc potius satisfactio q̄ remissio, siue declaret̄ siue concedatur.

Quarta, Thesaurus ille Ecclesiæ militantis magis opatur gratiā spiritus, q̄ remissionē pœnarū. & uidetur satis uiliter tractari, si pro pœnarū remissione applicetur, cū remissio pœnarū sit uilissimū donū in Ecclesia, etiā impijs donabile, & sola clauis potesta

Dico secundo.

(te, ut uidetur.

Non intelligo, quomodo aut quid fiat, quando Papa eundē thesaurū applicat pro suffragio defunctorum. Causa hæc est,

Prima, Quia iterum non plus uidetur facere, q̄ quod de facto fit. Nam uniuersa Ecclesia de facto orat & suffragatur pro defunctis, nisi iterum hic putetur id facere declaratiue. Nec uideo quid illud obstat quod dicitur de Missa, quæ plus prodest si per sacerdotem uni applicetur, quam si sine applicatione pro omnibus celebret̄. Fateor id uetū a me credi. Sed Papa ut summus & generalis omnium sacerdos, certe nō potest nisi generaliter applicare, immo debet id facere, etiam sine literis ueniarum.

Secundo. Cum per indulgentias nō remittant̄ nisi pœnæ Canonice, prorsus nō possum intelligere, quid animabus remittatur, cū Canones eas nō ligent. Deniq; in morte sunt ab illis absolute, cum oīs sacerdos sit Papa in hora mortis. Item q̄d nulla anima patitur in purgatorio pro criminibus & mortalibus peccatis sed tm̄ pro uenialibus, ut dis. xxv. Qualis. Canones aut̄ uenialibus, imo mortalibus occultis nō sunt impositi, sed tantū criminibus cognitis, ut supra dictū. Dicat ergo qui potest, Quō indul

F. iij

M. L. RESOLUTIONES DE VIRTUTE IN

gentiæ suffragant illis, id est, remissiones Canonũ, nisi non tantum indulgentias largiat, imo illis uelut in superabundantẽ caurelã datis (uel ut solent etiã mortui absolui in facie Ecclesię) simul inuoluat ultra indulgentias, applicationẽ meritorũ Ecclesię. Et tũc certe indulgentiæ nõ sunt suffragiũ, sed cũ suffragio tanq̃ altero dono, dant animabus, id est, declarantur dari, uel applicantẽ.

Dico tertio.

De thesauro meritorũ Christi & sanctorũ ad remissionẽ peccatorũ applicato, dicã infra in sua Cond. lviij. Vides ergo q̃ sint oĩa obscurissima, & dubiosissima, ideo piculosissima doceri. Id unũ dico & uideo, qd Papa (in Cle. de pe. & re. c. Abusionibus) dãnare uidetur hanc sententiã, de redimẽdis animabus p̃ indulgentias, dũ dicit, Animas de purgatorio, ut asserũt, mendaciter extrahũt. Vbi glossa, super uerbo, mendaciter, quia inquit, sunt iudicio dei reseruata. Et allegat ad hoc dist. xxv. c. Qualis. Et certe mihi uidetur recte sentire. Nam si per suffragiũ redimãtur, nõ utiq̃ sequitur eas statim euolare, non est idem suffragari & redimere seu liberare. Itaq̃ ego hucusq̃ sapio, quod uideo indulgentias & suffragium meritorũ Ecclesię esse duas res diuersissimas alterã sine altera, & cũ altera dari potentem. Indulgentijs sufficit sola potestas clauium, sine addito illo thesauro, qui tamẽ potest addi, uel solus dari. Solus datus, facit participem bonorũ, ut supra satis est dictũ. Hęc si essent certa & uera, sequeretur, quod indulgentiæ, in quantũ tales, prorsus nihil prodesent animabus, nisi quod coram Ecclesia absoluerent (id est, denunciarentur eas esse absolutas) Aut si prodesent, non id fieret uirtute ipsarũ, sed alia adiuncta illis donatione, scilicet meritorũ Ecclesię. Quæ donatio iterũ distinguenda est a generali applicatiõe, qua Ecclesia de factõ per illa suffragatur animabus, sine Papæ applicatione, & uidendũ quid ipsa ualeat. Sed etiã alijs relinquendus est inquirendi labor, quibus est nondum fessum studiũ in tantis dubijs.

Nunc obijcitur.

Primo, Celebre habetur, quod quidam magister Parthenijs tenuit in disputatiõe sua, Summũ Pontificem habere potestatem in purgatorium, & Pontifex eo cognito & mortuo, dedit eam assertam remissionem, uelut commendans.

Respondeo.

DVLGENTIARVM AD LEONEM X. P. M.

Me nihil mouet, quid placeat uel displiceat summo pontifici Homo est, sicut & ceteri, multi fuerunt summi Pontifices, quibus non solum errores & uitia, sed etiam portenta placuerunt. Ego audio Papam ut Papam, id est, ut in Canonibus loquitur, & secundum Canones loquitur, aut cum Concilio determinat non autem, quando secundum suum caput loquitur, ne forte cogar cum quibusdam, male Christum cognoscētibz, dicere, quod Iulij secundi horrendæ cædes in Christianum populum, fuerint quædam beneficia pii pastoris, in oues Christi collata.

Secundo, B. Bona, li. iij. dist. xx. Non esse resistendū importune, si quis asseruerit Papam habere potestatem in purgatorium. Respondeo primū. Autoritas, S. Bona. in re hac non sufficit.